
                                                令和３年５月１７日                          

保 護 者 様 

    京都市立伏見住吉小学校                                  

 校 長 岡部 佳代 

 

６月 授業参観中止のお知らせ 

 

 

新緑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて，保護者の皆様もご承知のように，現在，京都府下においては緊急事態

宣言が発令されており，新型コロナウイルス感染者数も，依然高い数値を推移

しております。今後，緊急事態宣言が解除されましても，急激に感染者数が減

ることが難しいと思われる状況であります。 

 つきましては，児童の安全を考慮し，６月８日（火）・９日（水）に予定いた

しておりました授業参観の実施を，急ではございますが中止とさせていただき

ます。ご予定いただいていた保護者の皆様には大変申し訳ございませんが，ご

理解とご協力のほど，よろしくお願いいたします。学校生活の様子については，

引き続き学級だよりや学校 HP（ホームページ）にてご覧いただけるよう努めて

まいります。 

今後も，感染症拡大防止対策が続く中で，児童を始め，保護者の皆様にもご

負担をおかけすることがあるかと思いますが，少しでも安全に楽しく学校生活

を送れるように教職員一同取り組んでまいります。今後ともよろしくお願い申

し上げます。 


